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Rozważanie 

Kolejny kaseton, w naszych adwentowych rozważaniach, jest przedstawieniem Arki Przymierza i nieistniejącym obecnie napisem:

BUNDES LADE, które to słowa odnoszą się do Arki Przymierza. Wezwanie to pojawiające się zarówno w Godzinkach jak i w Litanii

Loretańskiej, to nawiązanie  do skrzyni, w której Izraelici przechowywali tablice z przykazaniami, które Mojżesz otrzymał na Górze

Synaj. Był to symbol przymierza z Bogiem i znak Jego obecności wśród ludzi. W księdze Wyjścia czytamy jak Bóg wśród innych

nakazów dał Mojżeszowi i ten: „Niech uczynią arkę z drzewa; jej długość będzie wynosiła dwa i pół łokcia; jej wysokość półtora łokcia i

jej szerokość półtora łokcia. I pokryjesz ją szczerym złotem wewnątrz i zewnątrz i uczynisz na niej dookoła wieńce. I włożysz do arki

tablice z przykazaniami” (Wj 25,10-11.16). Z wierzchu arkę przykrywały dwa cheruby, które skrzydłami osłaniały arkę. Odtąd Arka

Przymierza towarzyszyła zawsze Izraelitom, którzy z czcią przechowywali ją w czasie wędrówki przez pustynie w namiocie-przybytku a

potem w świątyni jerozolimskiej, w miejscu najświętszym. Księga Wyjścia mówi, że w arce nie było nic poza kamiennym tablicami a

autor Listu do Hebrajczyków wspomina, że umieszczono w niej również naczynie z manną i laskę Aarona. 

Litania Loretańska i Godzinki ukazują Maryję, jako nową „Arkę”, bo nosiła w sobie Jezusa. Stała się więc nową „Arką Przymierza”, pod

której sercem Bóg złożył swego Syna. W Arce Starego Przymierza były złożone tablice ze spisanymi słowami Boga. Słusznie Arką

Nowego Przymierza nazywać możemy Tę, która nosiła wcielone Słowo Boże – Chrystusa. 

Ciekawe jest to porównanie Maryi jako do tej, która nosi w sobie Słowo Boga. Przypomina się tu scena z Ewangelii św. Łukasza, o

której czytamy: „Wtedy przyszli do Niego Jego Matka i bracia, lecz nie mogli dostać się do Niego z powodu tłumu.  Oznajmiono Mu:

«Twoja Matka i bracia stoją na dworze i chcą się widzieć z Tobą». Lecz On im odpowiedział: «Moją matką i moimi braćmi są ci, którzy

słuchają słowa Bożego i wypełniają je» (Łk 8,19-21)”. Każdy kto słucha, czyta, nosi w sobie Słowo Boga, ten jest krewnym Jezusa.

Coraz bardziej  dostępne jest i to w różnych formach Pismo św. Coraz więcej komentarzy, spotkań, tygodni biblijnych. Czy korzystam z

nich? Od ponad 40 lat, bez przerwy, istnieje w parafii naszej Krąg biblijny, może to i dla mnie miejsce czytania i zgłębiania Słowa

Bożego?  Gdy czytam, rozważam Pismo św. sam wówczas jak Maryja staje się arką, która zawiera w sobie Słowo Boga. 

Modlitwa
Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski, Matko wszech?yj?cych, Arko Noego, Bramo niebieska, Krzaku Boskim ogniem
gorej?ca, Tronie w s?upie ob?oku, Arko Przymierza  – módl si? za nami!

Zadanie na dziś
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Je?li masz ksi??k? „Kr?g Biblijny” Romana Brandstaettera zajrzyj do niej. Je?li nie, w adwencie przeczytaj cho?
jedn? z Ewangelii. 

Pieśń
Zdrowa? b?d? Maryja ..
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